
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jakub Petřík 

Název práce: „Kryptoměna" jako platební metoda 

Autor posudku: Lukáš Režný 

Cíl práce: Analýza aktuálního stavu přijímání kryptoměn jako 

nástroje směny na českém trhu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly vykázal podobnost 20 %. Po projití označených 
úseků text ale práci považuji za původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Sazba stran 6 a 7 není v pořádku. Na straně 10 se nachází obrázek, ale jeho popis je 
zřejmě až pod nadpisem 4.1.2.4. Stejná situace se opakuje u grafu 7, kdy jeho popisek je až 
na konci strany (str. 18) a také u dalších grafů/obrázků. Obrázky 8 a 9 obsahují texty 
v angličtině. Některé grafy použité autorem jsou otitulkovány jako obrázky. V kapitole 6, 
Závěry a doporučení, je řada odstavců nevhodně přerušena odřádkováním. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Jedná se o zdařilou bakalářskou práci, stanovený cíl byl autorem naplněn. Jedinou 
výhradou k práci jsou opakované problémy se sazbou, které se opakují v její celé délce. 



Otázky k obhajobě: 
1. Soudobé peníze, tzv. státovky, byly historicky kryté zlatem. Uveďte důvod, proč 

již nyní nejsou. Je zde možná nějaká souvislost mezi omezeným počtem 
jednotek BTC, které je možné uvést do oběhu, což je často prezentováno jako 
výhoda? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 22. května 2023 

podpis 


